___________________________________________________________________________________
Протокол № 471 заседания Правления СРО ААС от 23 сентября 2020 г.                                      стр. 1 из 5

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 471

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     23 сентября 2020 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р.,

Голенко В.С., Гусаков В.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,

Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова

О.А., Перковская Д.В., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сухова И.А., Сюткина

М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек,

что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 23 сентября 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 7 аудиторам:

1. Логинова Дарья Андреевна;

2. Максимова Ольга Владимировна;

3. Мухаметгалиева Лейсан Ильгизовна;

4. Панова Олеся Михайловна;

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 471 заседания Правления СРО ААС от 23 сентября 2020 г.                                      стр. 2 из 5

5. Рощина Елена Фаилевна;

6. Сакаева Фаина Олеговна;

7. Халиуллина Гульнара Раисовна.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 47 аудиторов:

1. Алимова Тахмина Садриддиновна, Московская область

2. Архипова Елена Борисовна, Московская область

3. Афонина Ирина Александровна, Московская область

4. Беус Анна Эдуардовна, Республика Татарстан (Татарстан)

5. Борисова Людмила Анатольевна, Саратовская область

6. Воронов Владислав Викторович, г. Москва

7. Галанина Елена Николаевна, г. Москва

8. Гнедкова Надежда Львовна, г. Москва

9. Гольтяпина Валерия Николаевна, г. Москва

10. Горшкова Наталия Валентиновна, Калужская область

11. Демченко Светлана Павловна, г. Санкт-Петербург

12. Десятов Василий Анатольевич, г. Москва

13. Журавлева Елена Юрьевна, Самарская область

14. Заборская Наталья Анатольевна, Московская область

15. Зайцев Максим Николаевич, Краснодарский край

16. Захарова Оксана Владимировна, г. Москва

17. Злобин Григорий Александрович, г. Москва

18. Казанов Евгений Геннадьевич, Республика Татарстан (Татарстан)

19. Коваленко Валентина Серафимовна, г. Санкт-Петербург

20. Козленкова Татьяна Евгеньевна, г. Москва

21. Лободина Наталья Вячеславовна, г. Санкт-Петербург

22. Лыкова Юлия Владимировна, г. Санкт-Петербург

23. Мазур Светлана Яковлевна, Московская область

24. Макеева Ирина Евгеньевна, г. Москва

25. Максимова Ольга Владимировна, г. Москва

26. Миняйло Татьяна Антоновна, г. Москва

27. Митина Виктория Александровна, г. Санкт-Петербург

28. Митрофанова Ульяна Александровна, Республика Адыгея

29. Мухаметгалиева Лейсан Ильгизовна, Республика Татарстан

30. Никитина Инна Леонидовна, Московская область

31. Никифорова Александра Федоровна, г. Санкт-Петербург

32. Оводенко Дарья Константиновна, г. Москва

33. Овсянникова Анна Александровна, г. Москва

34. Панова Олеся Михайловна, г. Санкт-Петербург

35. Радько Марина Викторовна, Краснодарский край

36. Русков Антон Геннадьевич, Московская область

37. Смотрова Ирина Федоровна, г. Санкт-Петербург

38. Столбова Людмила Григорьевна, Московская область

39. Судаков Алексей Николаевич, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

40. Талдонова Наталья Николаевна, г. Москва

41. Тишакова Елена Юрьевна, Московская область

42. Халиуллина Гульнара Раисовна, Республика Татарстан

___________________________________________________________________________________
Протокол № 471 заседания Правления СРО ААС от 23 сентября 2020 г.                                      стр. 3 из 5

43. Ходневич Иван Кириллович, г. Москва

44. Четверухин Илья Ильич, г. Москва

45. Чуванова Ольга Ивановна, г. Санкт-Петербург

46. Шелованова Евгения Михайловна, Красноярский край

47. Шишкова Надежда Анатольевна, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 5 аудиторских организаций:
1. ООО "АБНП", г. Санкт-Петербург;

2. ООО "АУДИТ-РУС", г. Москва;

3. ООО "Аудит-Эксперт", г. Москва;

4. ООО "ВЕКТОР ЭКОНОМИКИ", Саратовская область;

5. ООО "Компания "Брянскаудит", Брянская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 4

аудиторов:

1. Болдин Михаил Юрьевич, ОРНЗ 22006035360;

2. Коморина Ирина Николаевна, ОРНЗ 22006137093;

3. Смирнова Людмила Витальевна, ОРНЗ 22006042593;

4. Соколова Татьяна Ивановна, ОРНЗ 22006027563.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 99/2 от 04.09.2020 года) в связи с нарушением требований к членству

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся

единоличным исполнительным органом аудиторской организации должно быть

аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Про», ОРНЗ 11006012698.

Решение принято единогласно

4.2. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 99/2 от 04.09.2020 года) в связи с несоблюдением требования об уплате

взносов 1 аудиторской организации:

1. ООО АФ «Система», ОРНЗ 11206027528.

Решение принято единогласно

4.3. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 99/2 от 04.09.2020 года) в связи с нарушением требований к членству

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

___________________________________________________________________________________
Протокол № 471 заседания Правления СРО ААС от 23 сентября 2020 г.                                      стр. 4 из 5

аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного)

капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором) 2

аудиторских организаций:

1. ООО «Акомит», ОРНЗ 11506047456;

2. ООО «АУДИТ-ЭНЕРГОСЕРВИС», ОРНЗ 11806031575.

Решение принято единогласно

4.4. Приостановить членство в СРО ААС на срок до устранения нарушения, но не

более 180 календарных дней, по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 99/2 от 04.09.2020 года) в связи с нарушением требований к членству

(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками

аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного)

капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором)  и

непредставлением в срок Плана мероприятий и/или Отчета о выполнении Плана по

устранению нарушений, выявленных в ходе внешнего контроля качества работ 1

аудиторской организации:

1. ООО «ЕДИНСТВО», ОРНЗ 11606062691.

Решение принято единогласно

4.5. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (Протокол № 99/2 от 04.09.2020

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ "Об аудиторской деятельности", нарушения стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «МАГНУМ МЕНЕДЖМЕНТ», ОРНЗ 11506012468.

Решение принято единогласно

4.6. Приостановить членство в СРО ААС на срок 30 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (Протокол № 99/2 от 04.09.2020

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ "Об аудиторской деятельности", нарушения стандартов аудиторской

деятельности 1 аудитору:

1. Лещинский Игорь Игоревич, ОРНЗ 21106030083.

Решение принято единогласно

4.7. Приостановить членство в СРО ААС на срок 90 календарных дней по

рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (Протокол № 99/2 от 04.09.2020

года) в связи с нарушением требований Федерального закона от 30 декабря 2008 г. №

307-ФЗ "Об аудиторской деятельности", Кодекса профессиональной этики аудиторов

1 аудитора:

1. Смирнова Наталья Сергеевна, ОРНЗ 21206073014.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 471 заседания Правления СРО ААС от 23 сентября 2020 г.                                      стр. 5 из 5

5.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.10.4.1. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «СИБИРСКИЙ АУДИТОРСКИЙ ЦЕНТР», ОРНЗ 11606055805.

Решение принято единогласно

5.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании пп. 10.4.1. и 10.4.3. Положения о членстве

СРО ААС:

1. ООО «АФ «ВнешэкономАудит», ОРНЗ 11206049275.

Решение принято единогласно

5.3. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.10.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «Объединенные налоговые консультанты», ОРНЗ 11606063883.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 6

аудиторских организаций:

1. ООО АК «Шанс», ОРНЗ 11606056773;

2. ООО «Аудит-НОВВА», ОРНЗ 11706027107;

3. ООО «Аудит-Форсайт», ОРНЗ 11906078310;

4. ООО АФ «Вектор-Аудит», ОРНЗ 11606078092;

5. ООО «Консалт Аудит», ОРНЗ 11606085707;

6. ООО АФ «Паритет», ОРНЗ 11606056727.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудиторской организации в связи с

исключением из ЕГРЮЛ (внесена запись о недостоверности):

1. ООО Консалтинговая компания «2СТ – Аудит», ОРНЗ 11506013638.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Васильченко Сергей Валентинович, ОРНЗ 21606048516.

Решение принято единогласно

6.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Артеменко Наталия Александровна, ОРНЗ 21206051436.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова